
Mirëmbajtja e mjetit
Qëndroni para kërkesave për shërbim dhe gabimeve të raportuara nga mjetet tuaja.

Mbajtja e mjeteve të flotës të mirëmbajtura në kohë është thelbësore për të parandaluar ndërprerjet e 
shërbimit dhe shpenzimet e papritura. Ndërkohë që mjetet moderne gjenerojnë alarme diagnostikuese
për nevojat e mirëmbajtjes ose problemet, këto informacione janë më të vlefshme kur janë të
aksesueshme në distancë.

Si ndihmojmë ne

Me modulin e Mirëmbajtjes së Mjeteve të Frotcom, 
mund të monitoroni në distancë diagnostikën në kohë
reale, duke përfshirë nevojat për shërbim dhe Kodet e 
Dëmtimeve Diagnostike (DTC). 

Frotcom ofron ndjekës GPS të përshtatshëm për çdo lloj
mjeti, të cilët mund të lexojnë të dhënat e mirëmbajtjes
nga portat FMS, J1939, ose OBD.

Frotcom monitoron kërkesat për shërbim si mirëmbajtja
e përgjithshme, vajin e motorit, apo theset e frenave dhe
vajin, duke mundësuar planifikimin përpara. Kërkesat për
shërbim mund të shkaktojnë automatikisht alarme dhe të
dërgojnë njoftime përmes Frotcom dhe/ose email-it, 
bazuar në një kohë të caktuar ose distancë udhëtimi.

Alarmet përditësohen kur shërbimi ekzekutohet, dhe
mjeti raporton një distancë të re kohe për shërbimin e 
ardhshëm pa asnjë ndërhyrje nga menaxheri i flotës.

Frotcom gjithashtu tregon DTC-të e raportuara nga
çdo mjet, qoftë ato që janë aktive ashtu dhe historikun
e DTC-ve të raportuara më parë. Po ashtu është e 
mundur të vendoset një alarm për të njoftuar
menaxherin e flotës kur një DTC raportohet nga mjeti.

Mbani mjetet në rrugë, sigurohuni për dorëzime në
kohë dhe reduktoni kohën e shtrenjtë të paplanifikuar!

Benefitet

Informacion për mirëmbajtjen në distancë

Të gjitha kërkesat për mirëmbajtje dhe DTC-të mblidhen
në distancë dhe paraqiten në një faqe të centralizuar. Nuk
ka varësi nga drejtuesit e mjeteve, nuk është e nevojshme
të kontrollohen mjetet lokal, dhe nuk ka nevojë për të
përdorur platforma të shumta nga markat e mjeteve.

Planifikoni përpara kohe mirëmbajtjen
Nëse ndodh një problem, do të njoftoheni menjëherë, 
duke ju mundësuar të planifikoni riparimet përpara se të
eskalojnë. Nuk do të ketë më surpriza me mjetet që nuk
mund të përdoren për detyrat e caktuara për shkak të
mirëmbajtjes së vonuar.

Shmangni riparimet e shtrenjta
Monitorimi në kohë reale i DTC-ve, duke mundësuar
mirëmbajtjen parandaluese para se paralajmërimet e 
papërkujdesura të shkaktojnë konsum të panevojshëm
dhe ndalime të paplanifikuara të mjeteve.

Mbani drejtuesit/vozitesit tuaj të informuar
Të dyja kërkesat për mirëmbajtje dhe DTC-të mund të
shkaktojnë alarme, dhe këto alarme mund të dërgohen te
drejtuesi i mjetit. Drejtuesit mund të veprojnë
përkatësisht, duke planifikuar mirëmbajtjen ose duke 
shkuar drejtpërdrejt në punishten e mirëmbajtjes së
mjeteve të kompanisë.

Imagjinoni një nga kamionët tuaj që është në

rrugë për te një klient kur drita paralajmëruese

në panel ndizet. Drejtuesi mund të mos e dijë

çfarë është e gabuar, dhe deri sa të raportohet, 

kamioni mund të prishet, duke shkaktuar

vonesa dhe riparime të shtrenjta.

Me Frotcom, nëse ndodh një problem, do të

njoftoheni menjëherë, duke ju mundësuar të

planifikoni riparimet përpara se të eskalojë. 

Vizito www.frotcom.compër më shumë informata



Si punon

Ky modul bazohet në informacionin e lexuar nga
gjurmuesi GPS nga automjeti.

Për automjetet e rënda dhe makineritë e specializuara për
bujqësi, ndërtim, ose miniera, të dhënat zakonisht merren
nga J1939 ose FMS CAN bus. Në automjetet e lehta, të
dhënat mund të lexohen nga porta OBD ose CANBus i
brendshëm.

Gjurmuesi GPS lexon këtë informacion dhe e transmeton
atë në Qendrën e të Dhënave të Frotcom-it, ku
përpunohet dhe ruhet.

Kur alarmet për caktimin e shërbimeve lidhen me modulin
e mirëmbajtjes së automjeteve të Frotcom-it, sistemi
cakton automatikisht takimin e ardhshëm të shërbimit për
automjetin, duke ju kursyer kohë dhe duke siguruar që të
mos humbisni shërbimin e automjetit tuaj.

Karakteristikat kryesore Karakteristika të tjera të ngjashme që mund të keni 
interesim

WWW.FROTCOM.COM

• Analizat e sjelljes të vozitjes

• Monitorimi i kohës së ngasjes

• Shkarko tahografin nga distanca

• Menaxhim i kostos

• Alarme

• Menaxhimi i karburantit

• Leximi në distancë i kërkesave të mirëmbajtjes (koha

dhe distanca)

- Mirëmbajtja e përgjithshme e automjetit

- Vaji i motorit

- Fleta e frenave

- Vaji i frenave

• Menaxhimi i DTC-ve të automjetit në kohë reale

• Alarme për takime
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“Me planifikim proaktiv, mjetet mbeten funksionale, ndërsa njoftimet automatike mbajnë

shoferët të informuar, duke ulur kohën e pushimit dhe duke përmirësuar efikasitetin.”

Kontaktoni Partnerin e Certifikuar të Frotcom-it për të

diskutuar pajisjen e përshtatshme për markat dhe modelet e 

automjeteve të flotës suaj.

MENAXHIM
INTELEGJENT I FLOTËS
PËR KOMPANINË TUAJ.


